OFÍCIO OP. Nº. 053/2011 - NCA

Botucatu, 07 de junho de 2011.

Prezado Vereador,

Tendo em vista que o Art. 246, § 1º, III, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Botucatu, observa que esta Casa de Leis poderá realizar audiência pública por iniciativa de Comissão Permanente ou Comissão de Assuntos Relevantes, para tratar de matéria atinente a sua área de atuação, mediante proposta de qualquer membro, presidida pelo Presidente da Comissão e por esta organizada, sirvo-me deste para solicitar a V.S.ª a realização de uma Audiência Pública para esclarecer os motivos pelos quais o programa “Segundo Tempo” ainda não foi iniciado em Botucatu, e que convide para participar da citada Reunião o Secretário Municipal da Educação e o Secretário Municipal dos Esportes, bem como o Coordenador do referido programa em Botucatu, Sr. Carlos Araújo, e o representante da Associação El Shaddai, assim como todos os veículos de comunicação, entidades e profissionais da área de Educação Física.
Atenciosamente,

Vereador NILTON CÉSAR ANDRADE
PSB
A Sua Senhoria o Senhor

VEREADOR LUIZ AURÉLIO PAGANI
Presidente da Comissão Permanente de Saúde, Educação, Cultura, Lazer, Turismo, Meio Ambiente e Assistência Social
Câmara Municipal de Botucatu